29 de Setembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1080 1

             ANO VI                    Cornélio Procópio, 6ª feira, 29 de Setembro de 2023  Nº1080     Nº

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 2040/2023

SÚMULA:

Nomeia Junior Cesar Carneiro no cargo de Procurador do
Municipio.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 02 de outubro de 2023,
Junior Cesar Carneiro, portador do RG nº 10.637.156-3 SSP-
PR e |inscrito no CPF sob nº 080.567.789-50 no cargo de
Procurador do Município, Grupo GSU, Nível F, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção.

Gabinete do Prefeito, 02 de outubro de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1258/2023

SÚMULA:

Distribui os serviços jurídicos entre os procuradores efetivos
e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam distribuídos os serviços jurídicos entre os pro-
curadores efetivos do Município de Cornélio Procópio, da se-
guinte forma:

I. Procuradora Vanessa Gomes Fernandes: Departa-
mento de Licitação, com atendimento provisório às deman-
das da FECOP E AMUSEP, pareceres nas ações demanda-
das nos procedimentos licitatórios;

II. Procurador Junior Cesar Carneiro: Executivo Fiscal,
pareceres do setor de fiscalização, ações de usucapião,

contencioso tributário, inventários e arrolamentos e pro-
cessos administrativos;

III. Procurador Vagner Cesar Teixeira Romão: Ações
trabalhistas de servidores, trabalhistas CLT e
terceirizados, pareceres trabalhistas e demandas na vara
cível;

IV. Procuradora Rosamaria Borges Viera Feracin:
Atendimento ao CREAS, Ações Civis Públicas, Ações Po-
pulares e ações de improbidade administrativa e ações
possessórias.

1º- As ações em que o Chefe do Poder Executivo fizer
parte do polo passivo ficarão sob a responsabilidade dos
Procuradores Junior Cesar Carneiro e Vanessa Gomes
Fernandes;

2º- Esta Portaria só poderá ser alterada por ato do Procu-
rador Geral ou pelo Chefe do Executivo.

3º- Os procuradores terão o prazo de 30 (trinta) para se
organizarem entre si para o comando das ações existen-
tes;

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se às disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 02 de outubro 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1259/2023

SÚMULA:

Designa ao servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor JUNIOR CESAR CARNEIRO
detentor do cargo de Procurador do Município – Grupo
GSU, Nível F, Estágio 001, para prestar serviços junto ao
Departamento de Fiscalização.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 02 de outubro de 2023.
Amin José Hannouche

                                                       Diário Oficial - nº 1080                                29 de Setembro de 20232

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1260/2023

SÚMULA:

Designa ao servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor VANESSA GOMES
FERNANDES, inscrita na OAB/PR 51.874 detentora do
cargo de Advogado– Grupo GSU, Nível E, Estágio U, para
prestar serviços junto ao Departamento de Licitação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se em especial a Portaria nº 2056/
2012.

Gabinete do Prefeito, 02 de outubro de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1261/2023

SÚMULA:

Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor ROSAMARIA BORGES VIEIRA
FERACIN, detentora do cargo de Advogado – Grupo GSU,
Nível E, Estágio 001, para prestar serviços junto ao
CREAS na Secretaria de Promoção Social.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se em especial a Portaria nº 1969/
2012.

Gabinete do Prefeito, 02 de outubro de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1262/2023

SÚMULA:

Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor VAGNER CESAR TEIXEIRA
ROMÃO, detentor do cargo de Advogado – Grupo GSU, Nível
E, Estágio 001, para prestar serviços em sala ao lado do
Departamento de Recursos Humanos.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se em especial a Portaria nº 1970/2012.

Gabinete do Prefeito, 02 de outubro de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

ERRATA de DIÁRIA

Para que haja a retificação de erro formal, segue ERRATA
do seguinte Ato de Diária:

Ato Nº 2186/2023

Publicado no Diário Oficial - nº 1079 (pág.40) - de 28/09/
2023:

Onde se Lê:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Maquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Mun. de Sáude/Saúde

[...]

Dias: 21 de Setembro de 2023.

Numero de diárias: ¹/2 (meia)

Valor de Diárias: R$ 75,00 (setenta e cinco reais)

Destino:  Londrina- PR

Leia-se:

Servidor: Ronaldo Cezar Ribeiro

29 de Setembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1080 3

Cargo: Operador de Maquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Mun. de Sáude/Saúde

[...]

Dias: 21 de Setembro de 2023.

Numero de diárias: ¹/2 (meia)

Valor de Diárias: R$ 75,00 (setenta e cinco reais)

Destino:  Londrina- PR

Gabinete do Prefeito, 29 de Setembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

                                                       Diário Oficial - nº 1080                                29 de Setembro de 20234

29 de Setembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1080 5

                                                       Diário Oficial - nº 1080                                29 de Setembro de 20236

29 de Setembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1080 7

                                                       Diário Oficial - nº 1080                                29 de Setembro de 20238

29 de Setembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1080 9

                                                       Diário Oficial - nº 1080                                29 de Setembro de 202310

29 de Setembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1080 11

                                                       Diário Oficial - nº 1080                                29 de Setembro de 202312

29 de Setembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1080 13

                                                       Diário Oficial - nº 1080                                29 de Setembro de 202314

29 de Setembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1080 15

                                                       Diário Oficial - nº 1080                                29 de Setembro de 202316

29 de Setembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1080 17

                                                       Diário Oficial - nº 1080                                29 de Setembro de 202318

29 de Setembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1080 19

                                                       Diário Oficial - nº 1080                                29 de Setembro de 202320

29 de Setembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1080 21

                                                       Diário Oficial - nº 1080                                29 de Setembro de 202322

29 de Setembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1080 23

                                                       Diário Oficial - nº 1080                                29 de Setembro de 202324

29 de Setembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1080 25

                                                       Diário Oficial - nº 1080                                29 de Setembro de 202326

29 de Setembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1080 27

                                                       Diário Oficial - nº 1080                                29 de Setembro de 202328

29 de Setembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1080 29

                                                       Diário Oficial - nº 1080                                29 de Setembro de 202330

29 de Setembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1080 31

                                                       Diário Oficial - nº 1080                                29 de Setembro de 202332

29 de Setembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1080 33

                                                       Diário Oficial - nº 1080                                29 de Setembro de 202334